
Ä: ,J j! :

'" % "O ,In.

S T"A N O V Y dobrovolného svazku obcí.

V souladu s ustanovením § 20 a - d, zákona Č. 367/1990 Sb., o obcích v platném znění se
vytváří dobrovolný svazek obcí (dále jen ,,svazek")

I.
Název svazku

Rozvoj venkova

II.

Sídlo svazku

Sídlem svazku je Obecní úřad Potěhy, 285 63 Tupadly.

III.

Předmět činnosti

Předmětem Činnosti svazku jsou úkoly v oblasti školství, sociální péČe, zdravotnictví a

kultury, správa, údržba a provozování zařízeni sloužících k uspokojování potřeb

občanů, Čistota obce, odvoz domovních odpadů a jejich nezávadná likvidace, zásobování

vodou, odvádění a Čistění odpadních vod - vše v souladu s § 14, odstavce (l) písmene n, p

a r, zákona Č. 367/1990 Sb. o obcích. Svazek může zakládat právnické osoby k plnění

úkolů, které stanoví v souladu s právními předpisy výbor svazku.

Svazek je samostatnou právnickou osobou.

IV.
Úprava majetkových poměrů

Majetek svazku tvoří: prostředky získané od státu nebo jiných subjektů na výstavbu

společných investičních akcí, Členské příspěvky, ostatní dotace, dary, odkazy, výnosy z

akcí a aktivit svazku. VŽdy se jedná o majetek svazku nikoli zakladatelů a členů. V

případě vystoupení ze Svazku, nebo v případě zániku nebo likvidace Svazku, bude

provedeno vyúčtování. VyúČtování podílu na majetku svazku jednotlivým zakladatelům

a členům bude provedeno podle podílu na majetku svazku jeho zakladateli a členy.

V,

Vznik a zánik členství
Členství vzniká podepsáním zakladatelské smlouvy. Členství zaniká vystoupením, které

musí být projednáno výborem svazku. Žádost o vystoupení ze svazku se podává

písemně. výpověď' lze podat nejpozději 6 měsíců před ukončením kalendářního roku.
Členství pak zaniká k l. 1. následujícího roku po podání žádosti o vystoupení. Svazek

l



Š9Nřad
obcí pak do půl roku provede majetkové vyúčtování. Při hrubém porušov :"pgg F

člena svazku může být Člen svazku vyloučen. K vyloučení ze svazk 1%udhÍ

jednomyslný souhlas všech členů svazku. Za hrubé porušení povinností se povazuje

neplacení příspěvku, vystupování proti zájmům svazku apod.
Do svazku může vstoupit jakákoliv další právnická osoba (obec). Žádost o vstup do

svazku se projedná na nejbližší výboru svazku. K platnosti přijetí nového člena musí

být usnesení o přijetí, schválené a podepsané všemi stávajícími členy. Jednotlivé členy

svazku zastupuje na všech jednáních vždy starosta obce, případně jím pověřený

zástupce.

VI.

Práva a povinnosti členů svazku

Všichni členové svazku mají stejná práva.
Člen svazku má tyto základní práva:

- zúčastňovat se všech jednání výboru svazku;

- podávat návrhy na zlepšení Činnosti svazku;

- volit a být volen do orgánů svazku;

- požadovat o vysvětlení k hospodaření a jiné činnosti svazku;

- přístup na zasedání orgánu svazku mají vŠichni občané obcí, které jsou Členy svazku ,

starší 18 let, kteří mohou nahlížet do zápisu o jeho jednání a podávat orgánům

svazku písemné návrhy.

Člen svazku má tyto základní povinnosti:

- zúčastňovat se výboru svazku;

- platit schválené příspěvky na Činnost svazku;

VII.

Orgány svazku

Nejvyšším orgánem svazku je výbor svazku, která je tvořena statutárními zástupci

jednotlivých Členů svazku. výbor svazku se schází minimálně 2x roČně nebo na základě

pésemné žádosti nejméně 1/3 členů svazku.

V čele výboru svazku je předseda družení, ten je volen tajným způsobem při jednání

výboru svazku a to na dobu 2 let. Volen může být i opakovaně. výbor svazku tajně volí

dále 2 místopředsedy svazku, rovněž na dobu 2 let. Místopředsedové mohou být voleni

~_něž i opakovaně.

2

l

,

l

R "
V

,,

"l ľ



\ jjŘAD
P ý %o,\,

V mezidobí řídí svazek předseda a dva místopředsedové. Každé rozhodnu " šva- í >ĺ

být podepsáno předsedou a oběma místopředsedy, jinak je rozhodnutí nepla

Pro provádění kontroly hospodaření vytváří svazek kontrolní komisi. Ta je tvořena

předsedou kontrolní komise a 2 Členy. Předseda kontrolní komise a 2 Členové jsou voleni

na období 2 let tajným způsobem při jednání výboru svazku. Voleni mohou být i

opakovaně. Hlavním úkolem kontrolní komise je provádění kontroly hospodaření

svazku a informovat o stavu a situaci orgány svazku a výbor svazku. Kontrola

hospodaření musí být provedena nejméně 2 x ročně. Výsledek hospodaření svazku musí

být potvrzen auditorským výrokem, nebo Okresním úřadem.

VIII.

Hospodaření svazku

O hospodaření svazku se vede předepsaná evidence. Na výboru svazku se vždy podává

zpráva o hospodaření. Finanční prostředky vede odděleně a samostatně výborem

A-azku pověřený obecní úřad. Svazek sestavuje svůj roční rozpoČet a hospodaří podle

Hj. Rozpočet se sestavuje na příslušný kalendářní rok a vyúčtování výsledků svého

~podaření provede do tří měsíců po skončení kalendářního roku. Rozpočet svazku

Ď"aluje výbor svazku. Hospodaření svazku upravuje § 20 b zákona Č. 367/1990 Sb. o

dxách. Rozpočet bude poprvé sestaven pro rok 2000.

IX.
Členský příspěvek

K zajištění nezbytného chodu tohoto svazku platí Členové svazku pravidelný roční

~vcK ve výši l,- KČ na každého obyvatele, a to podle evidence občanů trvale

l!ydlicích v obci k 31. n. předcházejícího roku. Příspěvek je hrazen na příslušný účet, a

m vždy nejpozději do 31. 3. běžného roku. Příspěvek bude placen poprvé k 31. 3. 2000

pdbe stavu obyvatel jednotlivých Členů k 31. 12. 1999.

X.

ZruŠení a zánik svazku

%zztk lze zrušit jednomyslným rozhodnutím všech jeho stávajících členů. Po zrušení

muku se provede likvidace a vypořádání majetku podle podílů jednotlivých Členů na

mj«ku svazku.

3

l
i


